
Komisija mano, kad šiuo atžvilgiu Ispanijos teisės aktai nesude­
rinami su SESV ir EEE susitarimu, nes tai yra diskriminacinės 
priemonės arba bet kuriuo atveju neproporcingas steigimo 
laisvės apribojimas. Dėl Ispanijos teisės aktų gali būti sudarytos 
kliūtys įmonėms arba turto judėjimui, turinčiam įtakos geres­
niam ekonominių išteklių paskirstymui. 

Komisijos nuomone įmonės turi turėti teisę perkelti savo 
buveines arba privatų turtą į kitą valstybę narę be ypatingai 
sudėtingų ir brangių procedūrų. Komisija iš tiesų mano, kad 
nepagrįsta nedelsiant apmokestinti negautas pajamas dėl Ispa­
nijos įmonės būstinės perkėlimo į kitą valstybę narę, Ispanijos 
teritorijoje įsteigtos nuolatinės buveinės veiklos nutraukimo arba 
turto perkėlimo iš Ispanijos teritorijos į kitą valstybę narę, jei 
taip neapmokestinama panašiose nacionalinėse situacijose. 
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Ieškovės reikalavimai 

— Konstatuoti, kad leidusi įtraukti PVM neapmokestinamus 
asmenis į PVM grupę ir įregistravimo sistemą apribojusi 
finansinių ir draudimo paslaugų teikėjų grupe, Suomijos 
Respublika pažeidė savo įsipareigojimus pagal 2006 m. 
lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos ( 1 ) 9 ir 11 
straipsnius; 

— Priteisti iš Suomijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai 

Pagal Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 
bendros sistemos 11 straipsnį kiekviena valstybė narė gali 
atskiru apmokestinamuoju asmeniu laikyti tos valstybės narės 
teritorijoje įsisteigusius asmenis, kurie, būdami teisiškai savaran­
kiški, yra glaudžiai susiję finansiniais, ekonominiais ir organiza­
ciniais ryšiais. Direktyvos 2006/112/EB 9 straipsnio 1 dalyje 
apibrėžta apmokestinamojo asmens sąvoka. 

Komisijos teigimu, pagal Direktyvą 2006/112/EB ne apmokes­
tinamųjų asmenų negalima įtraukti į PVM grupę ir jiems suteikti 
apmokestinamųjų asmenų teisių ir pareigų. Todėl Suomijos 
teisės aktai, pagal kuriuos leidžiama neapmokestinamuosius 
asmenis įtraukti į PVM grupę, prieštarauja Direktyvai 
2006/112/EB. Komisijos aiškinimas suderinamas su Direktyvos 
2006/112/EB 11 straipsnyje numatytais administravimo supap­
rastinimo ir sukčiavimo prevencijos tikslais. 

Be to, Suomijos teisės aktuose numatyta grupių įregistravimo 
sistema prieštarauja Direktyvą 2006/112/EB 11 straipsniui, nes 
Suomijos teisės aktuose PVM srityje PVM grupavimo taikymo 
sritį riboja įmonėmis, veikiančiomis finansų ir draudimo srityje. 
Komisijos teigimu, grupavimo sistema turi būti taikoma visoms 
valstybėje narėje įsteigtoms įmonėms, nepaisant jų vykdomos 
veiklos. Bendra PVM sistema yra vienoda sistema; šioje sistemoje 
nustatyta speciali tvarka iš esmės turi būti taikoma bendrai. Iš 
Direktyvos 2006/112/EB 11 straipsnio formuluotės nematyti, 
kad valstybė narė gali riboti PVM grupių registraciją tik 
įmonėmis, veikiančiomis tam tikroje srityje. Iš Direktyvos 
2006/112/EB 11 straipsnio tikslo taip pat matyti, kad jis 
apima visas visų sektorių įmones. Suomijos PVM teisės 
nuostatos, tiek, kiek jos riboja tam tikrų grupių įregistravimą 
riboja tam tikromis grupėmis, taip pat pažeidžia bendrą Europos 
Sąjungos vienodo požiūrio principą. 

( 1 ) OL L 347, p. 1.
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